[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

_________________________________________________________________________________[image: image2.jpg]

RELATÓRIO CIRCUNSTANCIADO DE RECEBIMENTO PROVISÓRIO E DEFINITIVO DE SERVIÇOS
	Contrato nº:

	Empresa Contratada:

	Objeto do Contrato:

	Nota Fiscal nº
	Mês de competência do serviço:

	            De acordo com a IN MPDG nº 05/2017, Portaria PRAD/DA 171/2017 e demais legislações aplicáveis, após realização de todos os procedimentos de fiscalização da execução dos serviços deste contrato, informamos:
1. Foi realizada análise documental do processo, onde foram verificadas as guias de retenção, a folha de pagamento e recibos quanto ao pagamento das verbas salariais;

2. Foi feita avaliação dos documentos apresentados pela empresa, quando da solicitação da quitação das obrigações trabalhistas e previdenciárias, Extrato da conta do INSS e do FGTS dos funcionários vinculados ao contrato; Cópia da folha de pagamento analítica; Comprovante de controle do ponto e Cópia dos contracheques dos empregados, cópia de recibos de depósitos bancários; Comprovantes de entrega de benefícios suplementares (vale-transporte, vale alimentação, entre outros),  conforme check list de pagamento;

3. Foram realizadas fiscalizações procedimentais e por amostragem, conforme relatório de fiscalização;
4. Conforme a avaliação obtida através do Instrumento de Medição de Resultados a média obtida foi de: XXX = percentual a ser pago:
Valor Mensal Contratado:

Aferição do IMR em %

Glosas Por faltas:

Valor a ser faturado:

(A)

(B)

(C)

(D) = (A)X(B)-(C)

{(100% Valor Contratado) X (% Aferido no IMR) - (Glosas por faltas)} = Valor da Fatura

	RECEBIMENTO PROVISÓRIO

	NOME E SIAPE
	ASSINATURA

	FISCAL:

	DATA:

	RECEBIMENTO DEFINITIVO/ATESTE

	ATESTO para os devidos fins que os serviços foram prestados conforme especificação do Termo de Referência, instrumento contratual e IMR, que os valores constantes na nota fiscal estão de acordo com o contrato e são devidos à empresa. Sendo assim, aprovo e encaminho para pagamento.

	NOME E SIAPE
	ASSINATURA

	GESTOR:

	DATA: